e ;{f | Republikae Kosovés
oo #1972 Republika Kosova-Republic of Kosovo

TR R i : Qeveria - Vlada - Government
i ea e Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Santouprave
Ministry of Local Government
Per: Bekim Jashari, Kr;&;fma;gs‘;é‘siéaa&;ﬁ' 1 |
Fatbardha Haliti, Kryesuese ¢ Kuvendit t& Komunés s&
| —_ Skenderajt S . e |
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
= Njésisé pér Adminisﬁrimin_gl)pbgin_eﬂie né Komuné J

Pérmes: Goran Rakié¢ Zévendés Kryeministér dhe

i 1st‘é'.-_1:iMI’_I:§_‘gi. ]

Trim Berisha, Zv. Selactare ¢ Pergjthshihe e MPLst /35—

Venera Cerkini, Udhéheqgése e | Daté: ,

Departamentit Ligjor dhe Monitorim & [ 26.11.2020 |

Igﬁlmunave J/;? i JNr.[]’_’U-SSB
|

'Ertaret pérgjcgjé;:_

1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér |

vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave = ‘*»_-;.’g,_\.,., A |

;ﬁ [ r |

i,e lapté pér | |
Ceerel/

2. Zyrtari hartues i | Vjosa Ahmetaj, Zyrtare
vlerésimit ligjor Monitorim té¢ Komunave o

g ANy LA |
Lénda: Konfirmim 1 ligjshmér{si-‘ s¢ aktit tej

- KomunéssiéSkenderajt |
Lloji i aktit: } 5 Vendim i Kuvendit t¢ Komunés ]]

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

N& pajtim me Rregulloren e Qeverisé s Republikés s& Kosoves Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, e né bazé & kompetencave ligjore t& ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés s€ Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t& Komunave i Ministris¢ sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim &
detyrueshém té ligishmérisé ashtu sig parashihet me nenin 81 t¢ Ligjit Nr. 03/1.-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim i Kuvendit t& Komunés 01-463/01-0041119/20 per kémbimin e pronés sé
paluajtshme t& Komunés me pronén e paluajtshme ne pronési t& personave fizik Z. Murat
Sadik Haziri dhe Faik Murat Haziri '
I miratuar mé daté: 30.10.2020 _ |
{I parashtruar pér shqyrtim né MPL m;é:iaté:_aérl—gﬁ_%a______ ____ ===

Ministria e Pushtetit T.okal, pas shgyrtimit t& pérmbajtjes s¢ aktit t& komunés si mé sipéy
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural sshté né pajtim me dispozitat
legjislacionit né fugi dhe si i tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e Pushtetit Loka
mbetet né dispozicion t& komunés per cfarédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstoo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

FZa : | Bekim ]&ari:;radonaéelnjk opétir; Sfbca ||| ]
- Fatbardha Haliti, predsedavajuca Skupstine opstine Srbica

Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MLS-u

| Jedinici za administraciju dokumenatau opstini________

Preko: Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLS-sa

Trim Berisha, Zamenik gjeneralni sekretar u MLS-a. .

Od: Venera (;_erkini, _djrelgprk:;_ ﬁa\rn(_)g _odefj’_onj_a [Dana,
| monitorisanje opstina, MLS | o — ___|2611.20%.

Sluzbenik za | Xhevat Tafa, rukovodilac OieT;a za monitorisanje Br.020-858

: % 2 H 4/

‘ kontolu: opStina | /L [ Ak [‘__ F )

Sluzbenik-ca  za | Vjosa Ahmetaj, visa sluzbenica za my};ﬁtorisanje opstina
eradws | [N

Predmet: ahtev za razmatranje zakonitosti akta Skupéﬁ]he opstine

ol ebica 0000 b
| Vrstaakta: | OdlukaskupstineopStine D I— |

Uvazeni gradonaclenice,
Uvazena predsedavajuca,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatrahju
akata opstina i na osnovu zakonskih ovlascenja odredenim osnovnim zakonima 1 Uredbom Vlgde
br. 06/2020 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva, Prayno
odeljenje i monitorisanje opstina MLS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti akta
opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/1-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastav s

Odluka Skupstine opstine 01-463/ 01-0041119/20 o razmeni nepokretne imovine opstine 5a
‘ nepokretnom imovinom u vlasnistvu fizickih lica g. Murat Sadik Haziri i g.Faik Murat Haziri

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta opstine,
procenjuje da je opstinski akt iz proceduralnog aspekta u saglasnosti sa zakonskim odrebarma
sakonodavstva na snazi i kao takav moze proizvesti pravni efekat.

Ministartsvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objasnjenja u vedi sa
ovom procenom.




. KEMBIMI | PRONES SE PALUAITSHME TE KOMUNES

Neni 24, paragrafi 1 i Ligjit dhe Neni 29 i Rregullores - Komuna ka té drejté té kemnoejé pronén e
paluajtshme te saj me persona fizik dhe juridik. Kérkesa pér kémbimin e prones s€ pauajtshme te
komunés mund t2 iniciohet nga komuna, institucienet gendrore dhe nga personat fiz'k dhe juridik.

Kushtat e pérgjithshme pér kémbimin e pronés komunale me persona fizik dhe juridik jane:

(f_.'y/ Kérkesa e Kryetarit t& Komunés; | ), __\f\,_,.___\ oin peoden dhe AN st ) .

@ Vendimi i Kuvendit té Komunés pér shpallien e interesit publik, pérvee nése parashinet me
planin zhvillimor komunal {PZHK) -

@. Té jeté e regiistruar si pronée komunés né regjistrat kadastrale t€ pronés,
t& jeté e liré nga obligimet ndaj paldve 18 treta, t& mos keté ndonjé kontest sronésor
(informatat evidentohen né certifikatén e pronésisé) ; L~

@ Té jeté né pajtueshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor (referenca ng

dokumentet e planifikimit hapésinor vendoset n8é vendimin e KK apo né njé letér t&
vegants konfirmuese nga Kryetari i Komunés) B

@ Té ket arsyeshméring té interesit publik, té ndikojé né rritjen e zhvilimit ekonomik né
komuné, t& ndikojd né rritjen e vlerés sé pronés; (Té giitha k8to kérkesa duhet 18 o=
arsyetohen né pjesén e arsyetimit t& vendimit t& kuvendit 8 komunés});

'(6 Raporti mé té cilin dashmohet se komuna nuk ka prong t& pérshtatshme pér realizimin e
géllimit pér té cilin iniciohet kBmbimi, Déshmi mbi sigurimin e mjetet finznciare pér
realizimin e projektit me interes publik pér tE ciién kérkohet kEmbimi, Vierésimin
financiar t& pronave t& paluajtshme t€ cilat jané objekt i kémbimit t& léshuar nga ZVPP,
{k&to dokuments sigurchen pas vendimit pér k8mbimin e pronés sé komunésj;

@ Vendimi i Kuvendit Komunal pér Kémbimin e Pronés. -~

Léndes cuhet ti bashkéngjitet edhe:

Vendimi paraprok pér shpailjen e interesit publik, epc referenca né PZHK
l Certifikata € pronés jo mé té vietér se gjashté (6] mua; pér pronat té cilat ane chjekt |
. kembimit; {mé certifikoté té vértetohet se pronat nuk jané me barré totimare nuk jang nén
' hipoteké, nuk xané ndonjé masé té pérkohshme t€ sigurisé nga ang € gjykatés dhe-nuk éshté
\ duke u zhvilluar ndonjé kontest gjvaisoré) (X

(1) Vértetim se Prona private éshté ng kufijté kadastral me prenén e komunés (pérveg rasteve
| kur kérkesa béhet nga komuna)

’ Rl :
| 1@ Raporti mé té cilin déshmohet se kamuna nuk ka proné té pérshtatshme pé realizimin &
c8liimit pér ¢é cilin iniciohet kémbimi,

] % Déshmi mbi sigurimin e mjetet financiare pér realizimin e projektit me interes publix pér & |

.

- cilén kérkohet kBmhimi, /-~
] \'4 Vlerésimin financiar té pronave té paluajtshme te cilat jane ohiekt i kiimbimit <2 [éshuar nga
_ZVPP ( Per pronat qé kémbehen me institucionet gendrore) ,
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Republika e Kosovés Komuna Skendeval
Repunlika Kesova DpStina Skenderdj
Rapublic ef Kosova sumizipality of Skendersj
Iuwcmlz i omunés { Skuy sting Opstine/ B Municipai Assumnbly
NG bazé & nepit 11, 12 par. 2. shkronja ), dhe neni 14 18 Ligiit pér Vetcgeves isje Lokale
. 03/1.-040, gershor "fﬁ(:'\ neni 24 dhe 25 t& Ligjit nr.06/L-092 por D i Enien né Shivrvidaim dhe
Kémbimin ¢ Prongs s¢ P '1l ujc’} St Komunés. neni 6 par. 1 nen par. | 2.nen: Ll par ! nen par
{1 (8 Ligit nn04/L-174 pér Planitikim H—q\fca'rmf aent 29 dhe 31 t& Rrcguliores {ORK)
i 0% '"'G"‘O & Pérca k!'“ in ¢ Procedurave té Dhénics ué ahlr\;tuz 1 dhe Kémbimin ¢ Pronds s¢
Paluajtshme € Komu m dmct. W bazuar ne Plamin Zhvillimar Komun watl 2017-2! "" sl
Mjedisor nr.17/1446/1-Z Sp/103/17. i d.24.0432017, si dhe Hara Zomale = Komunés s¢
Skenderai. dhe neni 14 g-c* t dhe 2 shkronja d) t& Statutit € Konu unés s¢ Skenderait nr.01-110-
3%5, 1 ¢1.03.12.2008, Kuver 1di | Komunés & Skenderajt, né mbledhjen e rrepguilt 1€ m bajiur me
datén 30.10.2020 miratol kéteé:
VENDIM
Pér .-.;:mivmm e pronds s¢ r}.ﬂu.s}zshme té Komunés me pron€n ¢ 3!:11&14}“31‘:!‘5!"
né pzm'cw {# personave fizik z. Murat Sadik Haziri dhe Faik Murat Haziri
Neni i
Miratohet Propozim-vendimi mc nr 035-463/01-00446906/20, ¢ 5.10.2020, Pér kémbimin ¢
pronds s& palt ajlsh,m. 18 Komunds me pronén ¢ pdlw stshme né pu widsi 16 personave [izik 7
Murat Sadik Haziri dhe Faik Murat Haziri nga Skenderaj.
Neni 2
Sipas k&t vendimi, prona € p'ﬂ“mtb mme né pronési 8 Komunés s¢ Skeonderajl, ngastra 1o
ar. 138-2, me kulturd kullos€ & klasit t8 3 {tretd), vaaid: i quajtur i%ild‘u, me sipérfage 1053m2, ni¢
ammdr 16 cerlifikatds 44035720, 1€ dt.12. 10,2020, 7K. Skenderaj, si dhe kopja ¢ planit nr.03/93 b
4~i\‘336:’_-.£- ¢ dl.13.10.2020. si dhe ngastra me nl. 7’”3-"* sne kaltar® lum, vend i quaiur fshat, my
sipériage 133 ma, /E. Skenderaj, pronaré Pasuri Shogérare Ujfrat. !
KEMBEHEN me ngastrén nn 150.4 me kulwré oborr, vendi 1 jaajtur ish :
sipérfage prej 78m2, 7K, Skenderaj, me numér e certiftkatés Jdﬂ?‘*"u) dt.12.10.2020 dhe kopip
¢ planit nr.854/440 a{w 20, dt.13.10.2020, me pronare Murat Sadik Haziri nga Skenderai, st dig
ngastra nr.159-6, me kulturé oborr vend 1 quajiur fshat & {repu, me sipériage 72m2 7Y,
Skenderaj, sipas kopjes s€ planit nr.05/954- 44036720, ¢1.13.10.2020, me pronar Faik dluzpt
Haziri nga Skenderaj.
' :
Ncni 3 v

*

Kmbimi § proads sé paleajishme € Komu nés s ‘*kendcrajl me personat fizik, &

P

nevols pér realizimin ¢ projektit i@ rrugés "1 Shicurti”.
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Kétij vendimi i bashiéngjiten:

- Certifikate me nrd4033/20, 18 dt 12102020,
Kopia ¢ planit me nr.08/934-44036/20, t& dt. 13.10.2020,
Certifikaia me nrd4035/20, € dt,12.10.2020,

- Kopja e planit me nr. 05/954-44036/20 dt. 13.10.2020,
Raporti i dat€s 13.10.2020,

- Raporti | datgs 13.10.2020,

- Raport idt.13.10.2020

- Vendimi 1 Kuvendit, :
Vendimi 1 viefshmérisé nga MPAL dhe
Certifikata e vdekjes pér Murat Sadik Hazitd ne.V 10358158, dt.13.10.2020,
Certifikata ¢ vdekjes pér Faik Murat Hazirl nn.V 10338160, du.13.10.20720.

MNeni s

PEe zhatimin ¢ kit vendimi do 1€ kujdeset: Kryetari | Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi Kadastyr

dhe Prondsi dhe Drejioria ¢ Urbanizmit dhe Mbrojtje 1€ Ambientit.

MNeni &

Ky vendim hyn ué fugi 13 dite pas regjistrimit n€ zyrin ¢ regjistrimit te protokollit t& Ministrisg

wiE

plrafegjése pér qeverisie lokale, si dhe publikimit te tif ne ueh-fagen © komunés.

Vendimi | Dérgohet :

Ixl Arkivig

1x1 Zyrds g€ Kryetaritl :

ixl DGIKP-sg; e o 3

txi DUMA-sE Kryosuesja ¢ Kh-st:
txl MAPL -sg; Zai. Fatbardha Huliti "

Ix! Dosjes. _ , =k il

[




Republika e Kosovis [Komuna u.‘.smicz‘
Repubiika Kosova Opstina Skenderaj
Repablic of Kosove Municipality Skeaderay

Kuvendi i Kemunés/Skupstina Oy ystine/Municipal Assenibly

Na osnove Clana 11, 12, stav 2, slovo d), &lana 14, Zakona © [ak ool Samoupravi br. 33/1.-040 Juni
2008, Clana 24 1 15, m,km.a 106/0$2 za davanje na koriscenje i razmena m.pnkxuu, imovine epstine clain

6 stav 1,2,clana 11 stavkal 1.1 zakona br.04/1-174, za prostony o planiranje, ¢lana 29151

P -.v.:imk.f\:i{h} 5:.5’;‘\9;:2{}?.{} odredivanje procedura davanja na koriscenje i razameny opstinske

nepokrelne imoevise, ne esnovu Urbanskog Razvojnog Plana 2017-2023 , sredisnko oviadtenje br.
17/1446/1-ZSP/ 103/ 1 7 od dana 24.04 201 7 podine.] Zonalna Karta Opstine , kao i ¢lapa 14 st vicp 14 2

||n

- e i = 3 LiL. = = Lt i3
== stovodr Statatropstine Skerderay br TS TR A 12008 Skpitny Optitme Sientern.

svejol redovngj sed

1

siel odZanu dawem: 30.10.2020, usvaia slededur

ODLUKU
7a razmenu nepekretne opStinske imovine sa nepekretuom imovinem u vissniStvu fizickily
Hea g. Murat Sadik Haziri 1 Faik Murat Haziri

Clan 1
Usvaja se Nacr:-Odivka br. 05-46 3/01-0044600/20. od dana 15.10.2020 k_u\izz & razinenu
nepokretne imovine epstine Skenderaj sa i pokretnom imovinom u v fasnistvu fizickih lica
g, Murat Sadik Haziri i Faik Mural Hazin

Clan 2
Prema ovoj odluci, nepokretna imevina u viasnistvu opst ine Skenderaj, parcefa br. 158-2, sa
Kuliurom ;'}E“illj.'i\ treda (3) klase, na zvanom mestu fshat, sa povisinom od 105 i"!:'.". uverenje br.
44035/20 od dana 12.10.2020 KZ Skenderaj, Kopija Plana br, 05/954-44036/20 od dana
i13.10. Zflfiu koo i parcela br. 203-35 sa kulturom reka, na zvanom niesiu Fshat, sa povrsinom od
33 Z Skenderaj v drultvenoj viasniSivi VODE.

i{:s;«-:rzcz'ajlsjc se sa nepokrethom inwvinem l"'zi*‘icut lica parcela br. 1594, sa kultoron: dvoriste
kod 74 esta Te il‘u_}i u pmmm od 78 m2, KZ Skenderaj, broj uverenja 44035/20

12.16. "(‘-”0 Rao i Kopija Plana br. 934/44036/20 od dana 13.10.2020 goding, u viasnistvi Mura
Sadik Hairi iz Skenderaia, keo i parcela br. 159-6, sa kulturom dvoris i3te na zvanom mgstu fshas
te tregu sa poveSinom od f_. m2 KZ Skenderaj. prema kapi u plana br, 05/954-44026/20 cd danj

13.10.2020, sa viasnikom Faik Murat Hazini iz Skendergja,

¥ Clan 3 '
Razmena =1Lpokﬁ:tm. imovi flt opitine se nepckretnom imovinom fizikog hica izvrsava se 23
javni interes izgradnja ulicd “17 febmar™. i




SRT gebe a0 W A P . -'.: 4--_"v-.c . 2 b
el Gl e oy | " U TR Ly o M '
. . W W s L . ¥ o L oy ‘- '
oy . L i £ 4 * L ] . . i *: N
¥ .' 3 Y o " " Yo " ! i 4
: 5
[ RO St L RO <L L S LI L
Clan 4
Ovei odluei se priloZi sledede:
Uverencie br, 4403520 od dana 12, 10.2020;
K(“‘)fj" plana br. 03/954-4:4036,20 od dana 13.10.2020;
Uwerengje br. 44035720 od dana 12.10.2020 ;
Kopije Plana br. 05/954-44036/20 od dana 13.10.2020
- luvedtaj od dana 13.10.2620;
- lzvesiai od dana 13.10.2020;
- IzveHtaj od dena 13.10.2020;
- Ocdluka SkupStine |
Overena Odluka od MALS-a
. izvod Umelih za Murat Sadik Hazidd br. V 103558133 od dana 13.16.2020;
. lzved Umrlih za Faik Murat Haziri br. V 10358160 od dana 13.10.2620.
Clan 6
Sprovodenje ove odluke su duzni da izvrde: Predsedrik Opsting, Divekelja za Geodezije
Kadasiér i Imovine, | Direkeija za Urbanizam i Zastite Srcﬁi:zc.
Clan 7
Ova vdiuka stupe nasangy 15 dana poste registracije u kancelariju za proioR winals-al
obiavljivanja ne oba sluzbena jezika u ueh stranicu opstine.
Odluka se dostavija:
ix1 Arhivi; "
Ix1 Kapinetu predsednika >, h‘s‘.’"il Ca SO-
Ix1 DGKig. , S Iu: Fatha \lih HJ.I.“
1x] DUZSg; 4! \
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Skénderaj
Opshtina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Drejtorin pér Gjeodezi Kadaster dhe Pronési
Departament of Geodesy and Property Cadastre
Direkcia za Geodeziu Kadaster T Imovi

DATE/A: 1471072020
REFERENC-E
PER/ZA/ TO: - Komitetin pér Politiké dhe Financa,

L4 -Kuvendin Komunal Kryesusén Z.Fatbardha Halid |
cC: Kryetarin e Konungs Skenderaj Z.Bekim

= o Jashari ) L S
PERMES/PREKO/THROUGH : | Arhivés /) 7 =

NGA/OD/FROM:

Drejtori | Drejpyftit pér Gjggdezi/K
Ramiz Shala /7 & {

Wit V.fsj'/.._/_.

#daster dhe Pronési,

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

- - __,.,'}ﬁvw-’-«;r
Propozim Vendim pér” Kembimine
me prondn & Pérsphave Hizik

Prongs Komumale

N& bazé te nenit 12 paragrafi 2.shkronja d) dhe nenit 14 t& Ligjit pér Vetgeverisje LoKale

ur.03/1.-040.Qershor 2608, nenit 24 dhe 25 t& Ligjit pér Dhénjen ne Shfiytézim dhe Kembim
Pronds se Palugjishme 8 Komunés ,nr.06/L-092,t¢ dt.07/03/2019.nenit 6 par.i. nen par.1.2,0

ne
el

11 par.l nen par.l.1 & Ligjit pér planifikim Hapsinor& nr.04/L-174.duke u bazuar né€ Planin

Zhvillimoré Komunal 2017-2025,si dhe pelgimi Mjedisore Nr.17/1446/1-ZSP/105/17.¢

dt.24/04/2017,dhe neni 14*par.] dhe 2 shkronja d) t€ Statutit t&¢ Komunés se Skendetajit nr.
110-385.1 dt.02/12. 2008, Kuvendi I komunés se Skénderajt,né mbledhjen e mbajtur
dt.

PROPOZIM - VENDIM

. PR KEMBIMIN FE PRONFS SE PALUAJTSHME T KOMUNIES ME PERSON
. FIZTK '
"y ’l

v

I
01-

me

AT



Pér k&mbimin e pronés se paluajtshime t& Komundés se Skenderajt me pronén e paluajtshme
pronési t& pérsonave fizik, Murat Sadik Haziri dhe Faik Murat Haziri, nga Skenderaj,

Neni 2 .

e e _NeRE e e

Sipas nenit 1 t& kéti Vendimi, Prona e paluajtshme né pronési t&¢ Komunés se Skenderajt,
ngastra me nr, 158-2,me kulturd kullos# e klasit t¢ 3 (treté ),vendi I quajturé Fshat me sip. ’IJOS
m2,me nr.te Certifikates, 44035/20,t8 dt.12/10/2020 ,Zk.Skenderaj.si dhe kopja e planit

nr.05/954-44036/20,te dt.13/10/2020si dhe ngastra nr.203-25,me kulturé lum, vendi I quaj
Fshat, me siperfaqe 133 m2,Zk.Skenderaj,pronaré Pasuri Shogérore Ujrat

KEMBEHET me ngastren nr.159-4-, me kulturé Oborr ,vendi [ quajtur Fshat t& tregu,,
siperfage prej 78m2, Zk. Skenderaj.,me nr ¢ Certifikatés , 4403520,dt.12/10/2020,dhe kopj

tur

1€

planit nr.954/44036/20,dt.13/10/2020,me pronaré Murat Sadik Haziri nga Skenderaj si dhe

ngastra me nr.159-6,me kulturé oborr,vendi I quajtur fshat t€ tregume siperfage

72

m2,Zk.Skenderaj,sipas kopjes se planit nr.05/954-44036/20,dt.13/10/2020,me  pronar¢ Fai

Murat Haziringa Skenderaj.

Neni 3
Kémbimi i pronés se paluajtshme t& Komunes se Skenderajit me personat fizik, &sht¢ paraqitd
nevojé pér realizimin e Projektit t& rrugés “17 Shkurti..

Neni 4

Pér Zbatimin e kétijé Vendimi do t& kujdesét Kryetari i Komungs dhe Drejtorija pér Gjeodezi

Kadaster dhe Prongsi,té béné bartjen e pronave t€ kétij kémbimi né két€ Vendim
Neni 5

Ky Vendim hyné né fuqi pas miratimit n& kuvend Komunalsipas procedurave t& parapara
legjislacionin n& fuqi.
Propozim Vendimit ia bashkangjesim : !
- Certifikatén me nr. 44035/20,dt.12/10/2020,dhe
- Kepies s eplanit me nr.05/954-44036/20,dt.13/10/2020,dhe
- Certifikatds me nr.44035/20,dt.12/10/2020 dhe
- Kopja e planit me nr. 05/954-44036/20,dt.13/10/2020,
- Raporti I dt.13/10/2020,
- Raporti I dt.13/10/2020,,
- Raporti I dt.13/10/2020, : '
- Vendimi I Kuvendit dhe ,.
- Vendimi [ viefshmérisé nga MPAL.

S si

me
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e e~ Ceptifikata-e-vdekjes pér-Murat Sadik-Haziri;nr:V-10358 1 58-dt:1340/2020,—— s S
- Certifikata e vdekjes pér Faik Murat Haziri,nr.V 10358160,d1.13/10/2020,
Vendimi iu dergohet:
1. Kryesuses se Kuvendit
2. Arkives
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Republika ¢ Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova, OpStina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria p&r Gjeodezi Kadastér dhe Pronési
Direkeija za Geodeziju Kadastar i Imovinu

Department of Geodesy and Property Cadastre

N& bazé t& nenit 21 dhe 22 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés /Nr.20/,21 Qershor 2015, nenit 62.3
té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale 03/L-040, Gazeta Zyrtare @ Republikés s& Kosovés/ Nr.28/,
e datés Oﬂgmhg_uﬂﬂahnmumaﬁa_tmmm@gs_séjﬁnderait nr.110-385, té

dats 03.12.2008, u arrit kjo .

MARREVESHIJE

par kiémbimin e ngastrés me numér 158-2, me kulturé kullos, klasa 3,vendii quajtur “Fshat”,
me sipérfage 105 m2, Zona Kadastrale Skenderaj, sipas Kopjes sé planit nr.05/954 —
44036/20 t& dat&s 13,10.2020, Pasuri Shogérore e Kuvendit Komunal Skenderaj, ngastra me
numér 203-25.me kultur lumé, vendi i qujtur “Fshatg”, me sipérfaqe 133 m2, Zona
Kadastrale Skenderaj , pronar Pasuri Shogérore Ujrat, kémbehet me

Ngastrén me numér 159-4, me kulturé oborré , vendi i quajtur “Fshat€ t€ trgu”, me
sipérfage 78 m2, Zona Kadastrale Skenderaj, sipas Kopjes se planit nr.05/954-44035, e
datés 12.10.2020, pronar Murat Sadik Haziri, nga Skenderaj,

Ngastra 159-6,me kulturé oborrg, vendi i quajtur “Fshaté t& tregu”, me sipérfage 72 m2,
7ona Kadastrale Skenderaj sipas Kopjes se planit nr.05/954-44036/20, datés 13.10.2020,
pronar Faik Murat Haziri,nga Skenderaj.

E lidhur n& mes té:

Komunés sé Skenderajt, té cilén e pérfagéson Ramiz Shala Drejtor i Drejiorisé pér Gjeode’zi,
Kadastdr dhe Pronési { né tekstin e métejme Komuna Skenderaj ),

Dhe

Afrim Murat Haziri, nga Skenderaj, i lindur me 28.03.1963, mé numér té identifikimit
1230815905,

Bashkim Faik Haziri ,nga Skenderaj, i lindur me 01.01.1971,me numér t& identifikimit
1500870431. '

Bekim Faik Hazlri nga Skenderaj, i lindur me 10.05.1972,me numér té identifikimit
12328707885.




Nenil

1-1.0bjekt i késaj Marréveshje Sshts ndértimi i rrugés publike né t& cilén #shté planifikuar t&
ndértohet rruga “17 SHKURTI” , m& géllim té realizimit t€ interesit publik.

Neni 2
Vullneti i paléve

palét jané pajtuar vullnetarisht dhe pa presion gé t& béjnS kémbimin e pronds s¢
paluajtshme, ku prona paluajtshme e Komun€s Skenderaj ngastra nr.158-2 kalon né
pronési t€ Murat Sadik Haziri, me sipérfage prej 105 m2, ndérsa ngastra 159-¢, kalon né
emér té Kuvendit Komunal Skenderaj me sipérfage prej 78 m2.

Prona e paluajtshme e komunés Skenderaj ,ngastra 203-25, kalon ne emér te Faik Murat

Hazirl me siperfa ge 133 M2, ndé rsa"rfga”ztra'"ﬁr‘lsg-“ﬁrkamw—emér‘te Kovendit
Komunal Skenderaj me sipérfage 72 m2.
Neni 3
Modifikimi dhe amandamentimi

1.Bazuar né specifikat e arritjes s& kEsaj Marréveshie dhe realizimit t& ndértimit t& késaj
hapésire publike, kjo Marréveshje nuk mund té ndryshohet apo prishét né asnjé rast, pérveg
né pajtim t& dy paléve.

Nenié
Hyrja né fugi

1.Kjo Marréveshje nyn né fugi menjéheré pas miratimic né Kuvendin e Komunés Skenderaj
dhe asnjé palé tjetér nuk doté gézojé cfarédo té drejte nga kushtet e késaj marréveshie.

Meni5
N&nshkrimi i Marréveshjes

palét zotohen dhe garantojné se kané aftési pér té lidhur kéte marréveshje.

¥ ¢+
Kjo Marréveshje éshté shtypé né ekzemplard té miaftueshém, nga njé { 1) ekzemplaré per
palét dhe tre (3) ekzem plaré pér Komunén e Skenderajt.

Dokumentet shtess te marréveshjes jané:

1.Certifikata e vdekjes Murat Sadik Haziri nr.v10358158 dt.13.10.2020,
5 Certifikata e vdekjes Faik Murat Haziri nr.V 10358160 dt.13.10.2020,
3 Certifikata nr.44035/20, dt.12.10.2020 '
4 Kopja e planit nr.05/954-44036, d1.13.10.2020.
5. Certifikata nr.44035/20, dt.12.10..2026,

6.Kopja e planit nr.05/954-44036, dt.13.10.2020,
7.Raporti dt.13.10.2020, :
8.Raporti dt.13.10.2020.

L
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11.Vendimi i viefshmérisé nga MPAL.

palét né Marréveshje

P&r { Komunén e Skenderait
Dy’e;&v nDre}torm pé ir Gleodez!
stér d}j.@p?:’on@m

'/' Ra:’m Sha}a
}‘.r ?‘1/7’(

g(
Afrim Murat Haziri f;‘ § As

Numri i identifikimit 1230815905
Bashkim Faik Haziri &

Numéri i identifikimit 1500870431"
Rekim Faik-Haziri Ay Ao i

;1,;{‘! 4

‘._J’._

Sy

{
.//;J.; i
.'_.I_-—-l-I

e

Numéri i identifikimit 12329?0?89
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Republika ¢ Kosovés
. Republika Kosova-Republic of Kosova L
Qeverin -Vinda-Goverament
Ministrin o Mjedisit dive Phanifikimit Hupésinor [Afinistarstve Sredine | Prostorieg Plaairanju/Miniey af Enviromment mnd Spatin Plaining
AGIFNCES KARASTRALT F KOSOVE &/ KATASTARSEA AGICIRUSOVA/ KOSOVA CADAS TRAL AGENCY
Zyra kadastrale komunale ¢ Opstinska katastarska katteclarija:  Skenderaj Nr. i njésisé kadasteale / 2. Katastarshe jedintee 159-| dhe 1592
Zona kadastrale / Katastarska 7ona Skenderaji Numiri § [endés ! Broj predmeta; I
Lloji i njésise kadastrale / Vista Katosturske jedinice Shkulla ¢ zveghimit / Razmera plang 12 500
P L
SKICA MB!I NDRRIMINE SIPERFAQES SE PRONES
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Ministrin o Mjedisit dive Plapificinit Hapésinor /Ministarstvo Sredine § Prostoriog Planiranju/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGIEND LA EATRAS L RALE E RUSOVESY KA TAS LARSEA AGECHN KOOSOV REOSOVACADASITAL AGENLY
v kadasirale komunale 7/ Opdtinska Xetostarska kancelarija: Sxendera Nr. i njtsisé kadastrale / Br. katastaeske jedinive : 203-1 fihe 158-0
Fena kadastrale / Katastarska zomn Skenderaji
Iloji i njasisé kadastrale / Vst Katastarske jedinics
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Republika ¢ Kosovés
MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
AGIENCIONONI KADASTRAL 1 KOSOVES
Formulari nr.l
e LE3 i P -8 -
" N 5 B ; Tia -
KERKESE PER REGJISTRIMIN E PALUAJTSHMERISE
Komuna Skenderaj Zona Kadastrale
Ne-i-protokelit
1. TE dhénat pér parashtruesin ¢ klrkesés | . A
st 3 e 1A Tl 7 \ i) i 7
Mbremr: i.mnl{l;mq I-\.c[uup.\L\m,. / 3 ._E{:“; —— } !‘/
A AL A = A5 A LI R
\ A Al W, il S Ak
Numei Pt.'r:il-lll:!l: MNei Ri:g'i: e Bisnesie {;ﬁr Perzon Juadik dhis Kompsmy
L (- | H 3 v ' »
Semllsanini (] .- : ¢ 7 P
Vendbanio L !\ {‘!: * : ;‘,V { '1 /‘j Knsmuina // o ,_,'L _,;:
Adresa: A Sl - —, - - . il .7 - -
Raupa / Ne.ishaepise | Ne. thyrjes N rhonesis Kan Nl
¥ - 4
b /
2. 'Té dhénat mbi pronarin ¢ méparshim: fz ;
Allsternriz [':H’.Iti (Trar 1 Baonmpantsa) /,' Fmrt i peimbin
|
i /
Nune: pessomal: N R € Biznesic (por Pesson jusdik dhe Konpa
Vendbanuni Ronmuna
Adresa:
a Reua W ishipist | Nethyges N buneses I Netel
3. T¢ dhénat pér parashteuesin ¢ kérkesés si pérfagésues: [Higjor [ me prokucé
M. i (ot Kempanise): Fmigi i prindin
Num perdoinak i Reg 1€ Brznesit (per Peeson Juridik Jhe Roanpam)
Vendhamims : Kamuna
Adresa: - - . : : :
Revaen N i shidpige | Nrodhysjes Nr i hanos I Kan I N, 1ol
4. Me kétF kirkof nga Zyrja Kadastrale Komunale g€ n€ Regjistrin e Paluajishmérive té héje:
| G Bargen v pe MRS 7 D egpstomng @ prones me seoviunt Hashianujis shiepedn pée Semang
E'D Ry piszosiin g pronesse ) D parecion by D Feppwsc, o D (T Th T H D Wesiateinsin | ankosas
i E:I Nalaren: ) D parcule b D Tanesé gj I:! shitep Y E] 1 dieqes ¢ st o teznnit
T4 D Bashbkirmm: a) [:] pargctit bl L [ bunese fer Er Weppestrms ¢ tanner mbs pronva:
5 E] Rt 4 ocppstonnnt (0 pudlshmiase & i D Qirambajija (Sipas Rregullnres 2003/13) .
o L__l Teegpssannre proads me upoeke — Bashbngis shuaetn née Phpoacke 12 D Shérhime tjenu
5, Kérkests in bashkangjes kito déshmi:
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Republika ¢ Kosoyéds
Republika Kosova
Republic of Kosovo

NGASTRAT PER KEMBIM-17 SHKURTI SEGMENTI 2
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omuna Skendersj
Opstina Skenderaj
Bunicipalty Assembly

' Drejtoria pér gjeodezi Kadaster dhe Proné/Di}gizcija za Geodeziju Kadastar i -I_rﬁovinu/[)eparfrﬁer;t of

Geodesy and Property Cadastre

Komuna —Skenderaj Zona Kadastrale-Skenderaj
n Pronari NR.i Kultura/Klas | Siperfagja e | Siperfaqgja per | Siperfagjae
{Poseduesi) Ngastre |a Pergjithéshm | kémbim mbetur m2
P _ L s em2 [
— 1T PSH KK 158-0 kultos (3 T000370.ha
SKENDERAJ
2 158-1 kullos  (3) | 00.02.65.ha .‘ |
|
3 ihy 2 ritloe () | 06,0105 ha 0 (51 iE;i,::i-i _ ' !
L) |
4 | P.SH UJRAT 1203-23 | lum& 00.13.14
|
203-24 | lumé 00.11.81.ha |
3 B 1325 ) . H0.048, 3 3ha .07, 25 ha |
| = - =5 ' Gt
i |
. |
|
S K |
SKENDERAI; Punoi:
13.10.2020 Ramiz Shala
¥

¥
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Republika ¢ Kosoves Konuna Skenderaj
Republilin Kosova Opsting Skenderaj
Republie of Kosovo Municipalty Assembly
NGASTRAT PER KEMBIM-17 SHKURTI SEGMENTI 2
Drejtoria";ié':_rh gjeodezi Kadaster dhe Proné/Direkcija za Geodeziju Kadastar i Imovinu/Depar-thr:ﬁ(;n_t.“c?
Geodesy and Property Cadastre _
Kornuna —Skenderaj Zona Kadastrale-Skenderai f
Nr. Pronari NRi | Kultura/Kias | Siperfagia e  Siperfagja per | Siperfagjae |
{Poseduesi) Ngastre | a Pergjithéshm | k&émbim nibetur m2
i B s | em2 o
T PSH KK 1580 kuttos (3y 1 0003770h=E.
SKENDERAJ
- } =
2 158-1 | kullos (3) | 00.02.65.ha | |
3 < 1582 | kulles  (3) [ 000105 ha | 000905 .ha I
4 P.SH UIRAT 203-23 | lumé 00.13.14
3 203-24 | lumé 00.11.81.ha | 1
& Qe Y [uEy e h;h"lzll $ 3k | GOt =l
i 4
SKENDERAJ; Punot;
13162020 Ramiz Shala
] ¥ €
(3 ‘s
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Ay e F Republika ¢ Kosovés )
-4 Republika Kosova-Republic of Kosovo
f N Qeveria - Viada - Guverniment
e : MINISTRIA E ERONOMISE DHE AMBIENTIT / VUNISTARSTYO EROGNOMEIE T ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT ;
3 ACIENCIA KADASTRALE L L OSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY
_
£t | nm_s,:.,‘“‘_—ﬁ. TE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE
e :
g b |G NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72015063-00158-0
; 44035720

* Numri i léndés/ Broj Predmet / Case Referent Number:

» Kemunu/ Opitina / Municipality:

+ > Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zonc:

-

© “Patadle kohale léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time

-

12.10,2020 - 15:43
Skinderaj / Srbica / _.mrm_z_nn_.m )
SKENDERAJ / SKENDERAST / SKENDERAI

unicipal Cadastral Qffice: Skéndera) / Srbica / Skénderaj

hi submission:

o0 e Lyra Kac

7 r«m:.%_.. Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / M

]
* KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA
Llojiinj Lloji i prongs | Zona Sipérlagja Pérshkrim Krijuar m¢ | Azhuruar
. Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirang
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Republika e Kosovis Komuna Skenderyj
Republilaa Kesova | a Opitina SKkenderaj -
Republic of Kosovo Flunicipalty Assembly
NGASTRAT PER KEMBIM-17 SHKURTI SEGMENTI 2
Drejtoria pér gjeodezi Kadaster dhe Proné/Direkcija za Geodeziju Kadastar i ]nm\.r'i-;;tznff)'é;;éu;tmenf'éﬁf
Geodesy and Property Cadastre o
Komuna —Skenderaj Zona Kadastrale-Skenderaj
Nr. Pronari NR.i Kultura/Klas | S_ii;érfaqja ¢ | Siperfagja per-hSiperfaqja e
] (Poseduesi) Ngastre |a Pergjithéshm | kémbim mbetur m2
: s em2 e
1 WVTURAT ('SMK} I5%-T ObarT 000240 ha;
HAZIRI ndertes | 00.00.60.ha
2 - 11593 | Oborr 00.01.62.ha |
nclertes 00.00.60.ha
3 - e CHbains | o000 28ha | 00.00.28.ha
3 | Giitheser 0000, 780 =
n
|
- N ~ 1L
SKENDERAJ, .Punui;
13.10.2020 » Ramiz Shala
L 5 / /;‘:/{ , » A *
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Republika ¢ Kosovés Komuna Skenderaj
- Republika Kosnva o Opitina Skenderaj
Republic of Kosova Municipally Assembly
NGASTRAT PER KEMBIM-17 SHKURTI SEGMENTI 2
Drejtoria pér gjeodezi Kadaster dhe Proné/Direkeija 'é_a_Geodeziju Kadastar i lrncviriu/Depzrtment ofni
Geodesy and Property Cadastre B |
Kemuna —Skenderaj Zona Kadastrale-Skenderaj
Nr. Pronari NR.i Kultura/Klas | Siperfagja e Sipe?faqj'z‘z_-p‘ér -Si-r)"érfaqja e
{Poseduesi) Ngastre |a Pergjithéshm | kémbim mbetur m2
- - 3 - s 3 — e n"z o -
¥ MURAT (SADIK) 1591 oborT 000240 ha.
HAZIRI ndertes 00.00.50.ha | _
§oc !
2 1593 | Oborr 00.01.62.ha B e |
ndertes 00.00.60.ha |
3 J %4 (il 00, /8 e P OO0, 2800
gl | a3 ' TGiithesait | 00.00.780a |
! 1
3 | el B I : |5, S
L] »
SKENDERAIJ, . Punoi.
13.10.2020 v Ramiz Shala »
L 4
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Republika ¢ Kosovis

Republika Kosmva
Republic of Kosove

NGASTRAT PER KEMBIM-17 SHKURTI SEGMENTTI 2

Komuna Skenderaj
| Opstina Skenderaj
Municipalty Assembly

rDrejtoria pér gjeodezi Kadaster dhe Proné/Direkcija za th;c?eziju Kadastar | lf;gvinu,fDepaft}nent of
Geodesy and Property Cadastre o -
Komuna —Skenderaj Zona Kadastrale-Skenderaj
Nr. Pronari NR.i Kultura/Kias Siperfaq;é_mg‘ Sipé;’faqia per | Siperfagjae
{Poseduesi) Ngastre | a Pergjithéshm | kémbim mbetur m2
e em2
¥ Faikc (MIURAT) 155-2 obort 00.01:99.ha.
HAZIRI ndertes 00.00.21.ha
2 i 159-5 | Oborr | 00.01.27.ha
i ndertes | 00.00.21ha | o
| 3 15940 O G000, 72 ha 00,0077 1ia
&l 1 | Gjithesej:t DIVR S SRV e
i | .
I FORES 4 14
SKENDERAI, Punot:
13.10.2020 ; Ramiz Shala ;
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Republilia Kosova

Republic af Kosova

NGASTRAT PER KEMBIM-17 SHKURTI SEGMENTI 7
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Komuna Skenderaj

Opitina Skenderaj
Municipaity Assembly

Geodesy and Property Cadastre
i Komuna —Skenderaj

Zona Kadastra!e-Skendei;éj' -

rtment of |

N, Pronari [ NR. Kultura/Klas | Siperfagja e | Siperfagja per Siperfagja e
(Poseduesi} Ngastre | a Pergjithishm | kémbim njbetur m2
[ s : em2 |
1 Faik-{MURAT) 459-2—+ Oborr 86:01.99 ba: .
HAZIRI ndertes 00.00.21.ha
Z 159-5 | Oborr 00.01.27.ha i [l
ndertes 00.00.21.ha
E FICe Oy OG0 772.ha 00.08. 72 b
|
|
4 Giithesejt 0000 72 ha
= =i [
- 2 o, eein o
¥ L]
SKENDERAIJ, Punoi

13.10.2020

Ramiz Shala
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. wdypa Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Skénderaj / Srbica / Skénderaj }
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« [ w Cad. Unit. No, Unit Type Property Type | G/S Aren Description Uradjeno na | Updated
. _ U/R (') dan
[ a _ Created On
o' P-72015063-00159-2 PARCELE / PARCELA | Proné private / 220
o m { PARCEL Privamna m__\zci:a =
. | * | 1 Privatelly owned
sralie ! Land o ) [r1 (El e
. A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA %HPm._.‘r_ﬂw_ﬁm JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
e Vendbanimi - adresi —@m Postal Hollésité e adveses Krijuar mé datén Azhuruar
Potanski hod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan AFurirano
Created On Updated
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i beiheetiaall i poreelis Shirytézimi akiunl i parcelds l wualiteti i Rlasés Siptringja (07} i
Vista koriseenja parevie Frenm b ey el Wvalitet Rlase dnpa () i
Pareel Type Of Use pareel Current Use # Qimiy s Aren ()
| =]
rdiavimake ey ACanstruction land F Ovcﬁ,ﬂSim_ﬁ‘wmnw%u“‘._ _ 199 |
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el o0 Yt Lo, W - Sr— - el M T ] SRS S et
.. . _
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V'!osa Ahmeta'!

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: 20 November 2020 09:17

To: Fatbardha Haliti

Cc: Venera Cerkini: Xhevat Tafa; Leutrim Sahiti: Muje Selmani
Subject: Njoftim.....

E nderuar,

€ b&jné me k&mbim t& pronave té miratuara né mbledhjen e Kuvendit t& Komunés sé Skenderc
30.10.2020, andaj ju lutem t& mos publikohen aktet deri sa t& pranoni vierésimin e ligjishmérisa nga

Ju falénderojmé par mirékuptim dhe bashképunim! ..

Me respekt,
Vjosa Ahmetq;j

e gé kané
it t& datés
MPL.




V'!osa Ahmeta'!

From: Ramiz R.Shala

Sent: 24 November 2020 16:46

To: Vjosa Ahmetaj; Muje Selmani; Xhevat Tafa; Venera Cerkini

Cc: Bekim H.Jashari

Subject: SQARIM SHTES

Attachments: DSG-Va-zhdimi—i-rr.uges-17-Shkurti—faza-Il—Komuna—Skenderaj.pdf; 064-Degzimi-i-

rruges-l?-Shkurti-ne—Skenderaj.pdf; 400-04-014059-20.pdf; 20201124154824.pdf

ndaruar,

sashkangjitur gieni kontratat dhe déshmité e buxhetit per vendimet
Vendimin Nr. 01-463/01-0047786/20 pér kembimin e pronés sé paluaj!
Juajtshme né pronési té personit fizik z. Qerim Murtezal,
Vendimin Nr. 01-463/01-0047779/20 per embimin e prongs sé paluajtsnm
Jluzjtshme né pronési té personave fizik z. Murat Sadik Hazin dhe Faik Mur
Vendimin Nr. 01-463/01-0047781/20 pér kémbimin e prones se p
luajtshme né pronési té personit juridik “Syla Grup” SH.P.K

zhdimi i rrugés 17 Shkurti faza Il me numer protokolli 03-370/01-0060952/19 1

het] | paraparé pér kété projekt éshté i specifikuar ne ligiin & rishikuar te buxhety LIGJI NR

Vazhdimi | Rrugés 17 shkurti { faza dy ), me kod té projektit 1828S.

{he projekti Degazimi i rrugés 17 Shkurti, me numér protokoll 03-370/01-0061374/12 té daf
' 10.2019, éshté i paraparé né buxhetin komunal né kodin ekonomik 22/643/66620/300/4 8789/
| ote jané siguruar nga bartja e té hyrave vendimi numer 01-400/04-0014059/20 té dates 30.0 4,202¢

<rimi shtes vlen edhe per vendimin e Kuvendit te Komunes numer 01-463/01-00 47782/20

‘bimin e prones se palujtshme te Komunes me Persanin Fizik Haki Sejdiu e |

POG2A

dershtim me legjistacionin ne fugi te cilin futein ge ta korigjoni ne riviersim te ligishmerise

i Euvendit ¢ Koonunis Nr.o 01-463/01-004 W2/ 20 pér kimbiman v prones

ctakme 10 Komiands e prondn & paluajishow e e nidel @ persialt feos ¥

it et 30102020

e

shyyrtim ol MM mi datty O 1] XEID
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o] se kéto prona ge jané pjesé & vendimeve te lansca
<ilat shilfhen nie aksin frugor ne mugén 17 SHKURTE e ednie
(P.ZHK) dokument publik i mirdivar ne Kuvendin Komunal
etin Komunal,

el lcail

2L AL AER T

Neni 25 Kembimi i pronss sé paluajishme 18 komuns mie percona 1

pika 1. Kérkesa pér kémbimin e pronds s& paluaitshme 1& kFomunes _

el o interesuara. Pika 2. Komuna inicion proceduat per kambimm = f
uriclik.

Pika 3.2, hga ky k&mbim do 1€ anihet pé&rmbushja & interesit pubiik

arleskur | jep kemunss te diejtén e kEmbinil o&r njg nteres 1= licjshé

Vendimin Nr. 01-463/01-0047783/20 p&r kSmifaituin & pronies o o bh

prshme né prongsi 1€ persenit fizik 2. Sabit Hasan Al aiithastitu parsast

e lidh shatrat Qorez - Baks shirthet ne pronen e ossor | Fzik
hvillimore Komunal, (PZHK) dokument publikl miircrtuar ne Suvendin Cormuna
k| miratuar ne Kuvendin Komiunal fe Skendera]l

e Harten Zonale PRANTIE

interes te ligjshem publik
Planin Zhvilimore Kg¢munal

e & Planin
b= Harten Zonale cik '




Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosova Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komun#és/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

Né bazé t€ nenit 12 par. 1, 2, shkronja d), neni 40 par. 1. 2 shkronja ¢). t¢ Ligjit pér V etégeverisje
Lokale nr. 03/L-040, gershor 2008, neni 2, 3, 4 dhe 8 t& Ligjit p& Financat ¢ Pushtetit Lokal
nr.03/L-049, neni 14 par. 1 dhe 2 shkronja d) & Statutit 1& Komunés s¢ Skenderajt nr. 01-110-
385, i dt.03.12.2008, Kuvendi 1 Komungs s¢ Skenderajt, n€ mbledhjen e rregullt t& mbajtur me
datén 29.04.2020 miratoi kété:

VENDIM
PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE PASHPENZUARA NGA VITI 2019
PER SHPENZIM NE VITIN 2020 DHE DESTINIM [ TYRE

Neni 1
Miratohet Propozim-Vendimi mé nr.02-400/01-0013929/20. i dt.28.04.2020, Pér bartja ¢ @
hyrave vetanake (& pashpenzuara né shumén prej 750,148.77€ nga viti 2019 pér shpenzim né
vitin 2020 dhe destinimi i tyre.

Neni 2
BARTJA E TE HYRAVE VETANAKE KOMUNALE 2019, SHUMA 750,148.77¢

N& kategoriné e shpenzimeve paga dhe meditje:
Sherbimet ¢ Shéndettsisé Primare (74400), kodi funksional (0721) shuma prei 26,190.48€,

Ni kategoriné e shpenzimeve malira dhe shérbime:
Arsimi fillor (93660) kodi funksional (0912) shuma prej 40.000.00€,

Né kategoriné e shpenzimeye Subvencicne:
Administraté ¢ shéndetésisé (73032) . kodi funksional (0760) , shuma prej ~ 71,000.00 €,

Infrastruktura rrugore (18023), kodi funksional (0451) shuma prej 75.800.00 €,
Bujgésia (47023), kodi funksional (0421) shuma prej 61,442.40 €,
Arsimi | Mesém (94860), kodi funksional (0922) shuma prej 50,000.00 €,
Sherbimet Kulturore (85023). kedi funksional (0820) shuma prej 40,000.00 €.

Né kategoriné e shpenzimeve kapitale :
Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni (66620), kodi funksional (0620) shuma prej
312,869.63, né projektet:
"Kanalizimi Makermal-Polluzhe, Kolektori Kryesor” Keodi i projektit I RI shuma prej
73.880.71€.
"Kanalizimi né BL Qirez”, kodi i projektit 46418 . shuma prej 4,929.23€,
~Kygjet né kanalizimin fekal Rezalle dhe Polac”. kodi i projektit 48741, shuma prej
70.000.00€,
-“Rruga degszimi me Rr."17 Shkurtin”, kodi i projektit 48789 shuma prej 63.960.00¢€,
~“Mirémbajtja dhe riparimi i rrugéve”, kodi i projektit 90287 shuma prej 60.069.69¢€.




Shérbimet e Shéndetésisé Primare (74400), kodi funksional (0721) shuma prej 30,600.00¢,
né projektet:
~“Vendosja e pajisjeve pér QKMFE™, Kodi i projektit I RI . shuma prej 5.000.50€.
~Renovimet pér OQMF" Kodi i projektit 48805 shuma prej 25,800.00€,

Infrastruktura rrugore (18023), kodi funksional (0451) shuma prej 40,000.00€. né
projektin:
* Vendosja e kamerave ne gytet”, Kodi i projektit 48780 shuma prej 40.000.00€,

Zyra e Kuvendit Komunal (16923), Kodi funksional (0111) shuma prej 30,000.60€, né
projektin:
_"Zarimi i Sallss s¢ Kuvendit Komunal®, Kodi i projektit 42045, shuma prej 30,000.00€.

Administraté (16323), kodi funksional (0133), shuma prej 2,560.00€, né projektin:
-"Blerja ¢ pajisicve te IT mbi 1000Euro" Kodi i projektit I RI. shuma prej 2,560.00€,

Zyra e Kryetarit {16023) kodi funksional (0111) shuma prej 10,000.00€, n€ projektin:
~Fumizimi me pajisje t& 1T pér zyrén ¢ informimit” Kodi i projektit I RI. shuma prej
11,086.26€.

Neni 3
Sipas nenit 2 t& kétij vendimi jang bartur € hyra vetanake komunale € pa shpenzuzra nga viti
2019 né shumén prej 750,148.77€ pér shpenzim né vitin 2020.

Neni 4
Zbatimin e kétij vendimi do ta bgjé; Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni §
Ky vendim hyn n& fugi. 15 dit¢ pas regjistrimit n& zyrén ¢ protokollit & MAPL-s¢. si dhe
publikimit t& tij né ueb — fagen ¢ Komunds.

Vendimi i Dérgohet :

Ix1 Arkivit, WA E RO

1x1 Zyrés s& Kryetarit, ORI 002

Ix1 DBF-sé, AP e e Kryvesuesjn e KK-sé:
1%]1 MAPL-E, =3 Z#i. Fatbardha Haliti
1x1 MF-it, = \ N

. e e e

1x1 Dosjes. =
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Kontrolli i Buxhetit

= {loji i Kontrollit Buxhetor
+ Viti Fiskal

- Zyra e Buxhetit
Workflow Process Stetus
- Lejo té Tejkalohet

+ Blloku kodues

Kontrolli Shpérndarjes Buxhetore

FreeBalance

Buxhet dnp Pervetsime! kantrolll Laxtuitor

Ményra Azhurno/Fshijé

MEN ALGKIMT

543
Aprovuar [sa]
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Shuma e Kontrollit Buxhetor bazuar né periudhén e akulumuar =

Shuma Origjinale
Transferet
Azhurime
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Alokuar
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Zotimet
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Aktiv
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\I’!osa Ahmeta'!

From: Ramiz R.Shala

Sent: 15 October 2020 12:20

To: Muje Selmani; Vjosa Ahmetaj

Cc: Bekim H.Jashari; Fatbardha Haliti
Subject: SQARIM SHTESE

Attachments: SQARIML.pdf; FLETA POSEDUESE.pdf

[ nderuar, Vjosa Ahmetaj

Bazuar né E-mail adresén tuaj Sent: Tuesday, October 13, 2020 2:47 ne lidhje me emértimin e na nevojiten
informata shtesé se kush éshté posedues i “pronave shogérore ujerat”

Bazuar ne dokumentacionin ge ne posedojmé ne drejtoriné e Gjeodezisé, Kadastrit dhe Pronésisé te gjitha r
ge shtrihen ne Zonén Kadastrale Skenderajt dhe disa ne zonén Kadastrale Kline e Poshtme ge figurojng’
shogérore ujerat” jané prona né pronési té Kuvendit Komunal Skenderaj.

‘pre

Sgarim rreth emértimit “pasuri shogérore ujerat” 8shté emértim i vijetér dhe si| tillé akoma figuron ne disa

programe, por ky nuk ka te beje me titullarin Faktit té pronave e ge ne kété rast éshte Komuna e Skenderd|

ora ne bazé te gjendjes se dokumentacionit ge ne posedojmé e ge do te gjeni te bashkangiitur, te gjitha nga
jané pjesé e kémbimit pronat jané ne Pronési t& Kuvendit Komunal Skenderaj. (shih fletén poseduese}

Me respekt.

From: Muje Selmani

Sent: Thursday, October 15, 2020 8:48 AM

To: Ramiz R.Shala <Ramiz.R.Shala@rks-gov.net>
Cc: Bekim H.Jashari <Bekim.H.Jashari@rks-gov.net>; Leutrim Sahiti <leutrim.sahiti@rks-gov.net>; Fatbardhe
<Fatbardha.Haliti@rks-gov.net>

Subject: FW: Kérkesé pér informata shtesé .....

Ju lutem pér shayrtimin e ligjshmérisé sé tre (3) akteve té KK t& Skenderaif i€ mirctuara né mbledhjer
29.09.2020, si n& vijim:

- Vendim pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés me pronén e paluajtshme né gr
personit fizik z. lsmet |. Mustafa;
- Vendim pér kémbimin e pronés sé palugjtshme t& Komunés me pronén e paluajishme né gr
personave fizik z. Hamdi Nuradini, z. Hilmi Nuradini, z. Haxhi Nuradini dhe z. Afrim Nuradini;
- Vendim pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés me pronén e paluajtshme né pr
personit juridik "GRANDE" SH.P.K.;

arcelat
nea

trat ge

Haliti

e datés

onési 1é
onési té

onési 1é

na nevojiten informata shtesé se kush &shté posedues i “pronave shogérore vjerat” t& cekura né cerfifikatat
e pronésisé t& destinuara pér kémbim me pronén € palugjtshme né prongési té personave fizik dhe jJridik, pasi

gé né kéto certifikata nuk ceket se jané prona t& Kuvendit 1& Komunés sé& Skenderaijt.

Andaj ju lutem gé& né afat ashtu sic pércaktohet me Rregulloren (QRK) NR.10/2019 pér shayrtimin admi

t& akteve t& komunave t& na siguroni informatat e kérkuara.

inistrativ




Me respekt:

Jui.dip.Mujé Selmani

Zyrtaré i larté Profesional pér punét e kuvendit.

Komuna Skenderaj.

Centrex: 03842 720

Mob: 044/399-032, 049/238-183

e-mail: Muje.Selmani@rks-gov.net
muje.selmani@hotmail.com

From: \/josa Ahmetaj

Sent: Tuesday, October 13, 2020 2:47 PM
To: Fatbardha Haliti

Cc: Xhevat Tafa; Muje Selmani

Subject: Kérkesé pér informata shtesé .....

E nderuar,

Ju lutem pér shayrtimin e ligishmérisé sé tre (3) akieve 18 KK t& Skenderajt t& miratuara né mbledhjen|e datés
29.09.2020, si né& vijim:

Vendim pér k&mbimin e pronés sé palugjtshme & Komunés me pronén e paluajtshme né p onési 1é
personit fizik z. lsmet . Mustafa;
. Vendim pér kémbimin e pronés sé& palugjtshme té Komuné&s me pronén e paluajtshme né& pfronési té
personave fizik z. Hamdi Nuradini, z. Hilmi Nuradini, z. Haxhi Nuradini dhe z. Afrim Nuradini;
Vendim pér kémbimin e pronés s& paluajtshme t& Komunés me pronén e palugjtshme né pronési té
personit juridik “"GRANDE" SH.P.K.;

na nevoijiten informata shtesé se kush éshié posedues i “pronave shogérore ujerat” 1€ cekura né certifikatat
e pronésisé té destinuara pé&r k&mbim me pronén & palugjtshme né pronési té personave fizik dhe jufidik, pasi
qé né kéto cerfifikata nuk ceket se joné prona fe Kuvendit & Komunés sé& Skenderaijt.

Andcjju lutem gé né afat ashtu si¢ pércakfohet me Rregulloren (QRK) NR.1 0/2019 pér shgyrtimin adrninistrativ
t& gkreve t& komunave té na siguroni informatat e kérkuara.

Me respekt!
Vjosct Ahmetaj

Zyrtare e Larté pér Monitorim té Komunave
Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave — MPL
Tel: +38] (0) 200 35 662

+383 44 473 336
E-mail: v@g:._c;:f;_mfg@-rks-go_vﬁ?j




